parteis ar bundin, oblist and suorn ; and quhill the said caucion and souerteis be dewlie

ackit and monist ondir the paneis of cursing, the forsaid procuratorie of resignacion to

remane in the handis of ane noble man, Allexander Ogylwy of that ilk ; and for the

mair securite, this present contract be registrat in form of act in the officiallis bukis of

Murray, and the parteis moneist to keip the samyn ondyr the pane of the grit cursing.
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In witnes of the quhilk, bayth the said parteis has subscriuit this present contract, yeir,

clay and place forsaid, befor thir witnes, ane venerable, and honorabill men, Mastir

Robert Reyd, official and subdene of Murray, Jamis Innes, Jhon Duff, Mastir William

Gordone, Schir Jhon Gordon, Schir Dauid Fothringhame, notaris public, with vder

diuers. Subscriptions sequuntur et sunt tales. Adam, Erie of Suthirland ; Eliza-

beth, Countas of Suderland, with my hand at the pen be the leding of Schir Dauid

Fothringham, notar public ; Allexander Gordoun, mastir of Sudirland. Tenores moni-

tionum actorum sequuntur. Actum nono JSTouembris anno Domini millesimo quin-

gentesimo xxvij
;

quo die, infrascripti, videlicet, nobiles dominus Adam Gordon,

comes Sudirland, Elizabeth, comitissa Suthirland, et Allexander Gordon, filius et

apparens heres dictorum Ade et Elizabeth, voluntarie ex eorum propriis eonfes-

sionibus moniti sunt ad perimplendum et obseruandum omnes et singulos punctos

et articulos expressatos et contentos in infrascripto contractu, secundum vim, formam,

tenorem et effectum eiusdem, et ad hoc iurati sunt, tactis sacrosanctis Dei ewangeliis,

nunquam contra premissa per se, suosque heredes, executores aut assignatos in aliquo

contrauenire aut contradicere, sub pena excommunicationis maioris, periurii, infamie et

inhabilitatis. Et dicta comitissa iudicialiter, iudice pro tribunali sedente, iurata est,

tactis sacrosanctis Dei evangeliis, quod non est compulsa nee coacta per dictum

comitem Suderland, eius maritum, nee per querncunque alium ad premissa facienda, sed

sua libera mera et spontanea voluntate : Super quibus dicti comes, Elizabeth, comitissa,

et Allexander Gordon suprascripti peeierunt hinc inde instrumenta
;

presentibus,

Roberto Innes de Rothnakenze, Roberto Innes de Innermarky, Jacobo Innes, domino

Johanne Gordon, magistro AVillelmo Gordon, domino Dauid Fothringhame, notariis

publicis. Decimo septimo die mensis Nouembris anno Domini millesimo quingentesimo

vicesimo septimo
;

quo die moniti sunt honorabiles viri, Robertus Innes de Inner-

marky, Robertus Innes de Rothnokeuze, Johannes Gordon de Lwngar, Wilhelmus

Gordon de Crag, Jacobus Gordon de Tulymenoch, Willelmus Gordon de Awoquhy,

Thomas Copland de Edocht, et Johannes Gordon in Bawquhrom, vt caucionarii et

fideiussores ac principales debitores, coniunctim et diuisim, renunciando beneficio

diuisionis quoad principale, salua tamen quoad collegas, nomine et ex parte honorabilis

viri, Allexandri, magistri Suthirland, ex eorum propriis confessionibus, subiiciendo se

iurisdictioni Morauiensi, et prorogando in hac parte, prout opus est eandem, ad per-

soluendum et satisfaciendum gratanter et plenarie annuatim et quomodolibet nobili

domino, Ade Gordon, comiti de Sudirland, et nobili domicelle, Elizabeth, comitisse eius-

dem, et eorum alteri diucius viuenti, summam viginti trium celdrarum victualium,
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viginti duas libras mcmete Scocie, et ducentas xl le viddeis ferri, et viginti martas, apud

portas de Helmisdaill, Dunrobin, vel Broray ; incipiendo in festo Sancti Martini vltime

elapso, pro vniuersis fractions, firmis, gressuuiis et aliis casualitatibus comitates de

Suthirland, secundum formam euiusdam contractus, per modum indenture inite et con-

fecte inter quondam nobilern dominum, Johannera, comitem Atholie, et dominum comitem

et comitissam Suthirland, de data apud Dunrobin, xvj° Junii anno Domini millesimo

quingentesimo vicesimo, et secundum formam alterius contractus iuter dictum dominum

comitem et comitissam Sudirland, et prefatum Allexandrum, magistrum eiusdem, suum

filium, de data apud Elgin, ix° Nouembris anno instante millesimo quingentesimo

xxvij ; obligando etiam ad hoc se, suos heredes, executores et assignatos, omni ex-

ceptione, fraude, dolo, exemptione et Uteris supersedere seclusis, reuunciatis et remotis,

sub pena excommunicationis maioris, cum fulminatione literarum. Insuper idem

Allexander, magister Suderland, et Joueta Steuart, eius sponsa, ex eorum propriis con-

fessionibus subiiciendo se iurisdictioni prefate Morauiensi, et prorogando eandem pro

se, suis successoribus, heredibus, executoribus et assignatis, moniti sunt ad releuandum

et indempnes seruandum prefatos suos fideiussores et eorum quemlibet, suos heredes,

executores et assignatos, ad manus dicti domini comitis et comitisse, seu eorum alterius

diucius viuentis, de premissis summis victualium, pecuniarum, ferri et martarum,

annuatim et terminating vt supra, sub pena excommunicationis maioris cum eleuatione

literarum. Befoir Allexander Ogylwy of Fynlattir, James Gordon, James Ogylwy, and

lard of Grantuly. Subscriptiones sequuntur et sunt tales :

—

Allex17

., Mastir of Suthir-

land. Jonet Steuaet with my hand at the pen. Bobeet Innes of Innermarky.

Bobeet Innes of Bothnokenzie. Jhon Goedon of Lungar, with my hand at the pen.

Vylyam Goedon of Alwachy. James Goedon in Tulymenoch, with my hand at the

pen. Thomas Copland, with my hand at the pen. John Goedon of the Brodland.

Hec est vera copia principalium contractus et actorum monitiones continencium

collacionata per me, magistrum Wilhelmum Gordone, notarium publicum sub-

scriptum, nichil addendo aut minuendo quoad facti substanciam mutet ; teste,

subscriptione mea manuali.

Ita est Guillelmus Goedone, notarius publicus manu propria.

Thomas Hay, presbyter Morauiensis diocesis [notarius] publicus ac

scriba curie consistorialis M[orauiensis] pro tempore ad hec manu-

aliter [testatur].

Thomas Hay, notarius publicus manu propria.

VOL. III. L

82 THE SUTHERLAND CHARTERS. [152/

7G. Procuratory by Elizabeth, Countess of Sutherland, with, consent of Earl

Adam, her spouse, for resigning the earldom in favour of Alexander Gordon,

their eldest son. 10th November 1527.

Vniuersis pateat per presentes me, Elizabeth Suthirland, comitissam de Suthirland ac

dominam hereditariam eiusdem, cum consensu et assensu nobilis domini, Ade Gordoun,

comitis dicti comitatus de Suthirlande, sponsi mei, non vi aut nietu ductam, seductam,

compulsam aut coactam, set mea mera spontanea voluntate et libertate, propter

filialem dilectionem quam gero erga dilectum filium meum primogenitum, Alexandrum

Gordoun, magistrum de Suthirlande, et alias causas racionabilcs, occasione eciam

matrimonii cum nobili domicella, Joneta Stewart, filia prepotentis quondam domini,

Johannis, comitis Atholie, (proficuis et gratitudinibus michi et sponso meo multipliciter

impensis,) contracti, fecisse, constituisse et ordinasse, necnon per presentes facere,

constituere et ordinare dilectos meos, magistrum Willelmum Gordoun,

absentes tanquam presentes, et eorum quemlibet, eoniunctiru

et diuisim, meos veros legitimos et indubitatos procuratores, actores, factores et

negociorum meorum gestores et nuncios speciales : Dantem et concedentcm dictis

meis procuratoribus, et eorum cuilibet, insolidum, meam veram, expressam, liberam

et irreuocabilem potestatem et mandatum speciale, pro me et nomine meo, ad

comparendum coram serenissimo principe, Jacobo, Scotorum Rege illustrissimo, suisve

successoribus, et ibidem prefatum comitatum de Suthirlande, cum vniuersis et

singulis suis annexis, connexis, tenenciis, tenendriis et libere tenendum seruiciis,

aduocationibusque et donationibus ecclesiarum et cappellaniarum, ceterisque suis

pertinenciis quibuscunque, in manibus dicti serenissimi domini nostri Eegis aut suorum

successorum, per fustem et baculum, sursum reddendum pureque et simpliciter

resignandum in fauorem prefati filii mei, Alexandri, magistri Suthirlande ; reseruando

michi et dicto domino Ade, sponso meo, et nostrum diucius viuenti, libero tenemento

prefati comitatus, et vniuersorum et singulorum annexorum, connexorum, tenenciarum,

tenendriarum, libere tenencium seruiciorum, ecclesiarum et capellaniarum donationum

et aduocationum aliarumque pertinenciarum quarumcunque, pro toto tempore vite

nostre, ut prefertur ; tenendum et habendum dicto Alexandra, meo filio, et suis

heredibus, de supremo domino nostro Rege et suis successoribus ; et generaliter omnia

alia et singula faciendum, gerendum et exercendum, que in premissis necessaria

fuerint, seu quomodolibet oportuna. Ratum et gratum, firmum et stabile habentem
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et habituram totum et quicquid clicti mei procuratores aut eorum aliquis in premissis,

aut circa ea, duxerint seu duxerit faciendum, gerendum et exercendum, sub ypotheca

efc obligacione omnium bonorum meorum, mobilium et immobilium, presencium et

futurorum. In cuius rei testimonium sigillum meum proprium, vnacum sigillo dicti

Ade, sponsi mei, in signum sui consensus, presentibus, manualibus nostris subseriptioni-

bus suffultis, sunt appensa ; apud Elgyne, die decimo mensis Nouembris, anno

Domini millesimo quingentesimo vigesimo septimo ; coram hiis testibus, honorabilibus

venerabilibusque viris, Alexandro Ogylwy de eodem, Roberto Innes de Innermarkye,

Roberto Innes de Roithnakenze, magistro Roberto Reyde, subdecano ac officiali

Morauiensi, Johanni Ogilwye in Kempcarne, Jacobo Ogyllwye, Johanne DufFe, et

domino Dauid Fothringame, vicario de Rothymay, cum diuersis aliis.

Elizabeth, Countas of Suthirland, with my hand at the pen

be the leding of Schir Dauid Fothringame, noter public.

Adam, eel of Svderland.

77. Charter by King James the Fifth iu favour of Alexander Gordon, Master

of Sutherland, of the earldom of Sutherland. 1st December 1527.

Jacobus, Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis

et laicis, salutem. Sciatis nos, cum auisamento thesaurarii nostri, dedisse, concessisse

hereditarie, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro, Alex-

andro Gordoun, filio et heredi apparenti consanguinei nostri, Ade, comitis de Sutherland, et

Elizabeth Sutherland, comitisse de Sutherland, sponse sue, totum et integrum coinitatum

de Sutherland, ac omnes et siugulas terras eiusdem comitatus, cum castro de Dunrobin,

et cum annexis, dependentiis, tenentibus, tenandriis, libere tenendum seruiciis, outsetis>

molendinis, piscationibus tarn in aqua salsa quam dulci, aduocationibus et donationibus

ecclesiarum et capellaniarum earundem, et suis pertinentiis, iacentem infra vicecomi-

tatum nostrum de Innernys
;
quiquidem comitatus et terre eiusdem cum pertinentiis

fuerunt dicte Elizabeth hereditarie, et quern et quas eadem, per fustem et baculum et

procuratores suos ad hoc, cum auisamento et consensu predicti Ade, comitis de Suther-

land, sponsi sui, legitime constitutes, et literas suas patentes, in manibus nostris apud

Edinburgh sursum reddidit pureque et simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum

que in eisdem habuit seu habere potuit, pro se et heredibus suis omnino quieteclamauit

iniperpetuum : Tenendum et habendum totum et integrum predictum comitatum de
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Sutherland, ac omnes et singulas terras eiusdem, cum castro predicto, et suis pertinentiis,

annexis, dependenciis, tenentibus, tenandriis, liberetenencium seruiciis, le outsetis, molen-

dinis, piscationibus tarn in aqua salsa quam dulci, aduocationibus et donacionibus eccle-

siarum et cappellaniarum earundem, et suis pertinentiis, dicto Alexandre- Gordoun et

heredibus suis, de nobis et successoribus nostris, in feodo et hereditate ac libero comitatu,

imperpetuum; per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine

et latitudine, in boscis, planis, moris, marresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis,

pascuis et pasturis, molendinis, multuris, et eorum sequelis, aucupationibus, venationibus,

piscationibus, petariis, turbariis, carbonariis, lapicidiis, lapide et calce, fabrilibus, brasinis,

brueriis et genestis ; cum curiis et earum exitibus, bludewitis, herezeldis et merchetis

mulierum ; cum furca, fossa, sok, sak, tlioll, theme, infangtheif, outfangtheif, pitt et

gallous, cum communi pastura, libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et singulis

libertatibus, commoditatibus, proficuis et asiamentis, ac iustis pertinentiis suis quibus-

cunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn sub terra quam supra terram, procul

et prope, ad predictum comitatum et terras eiusdem cum pertinentiis spectantibus, seu

iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum ; adeo libere, quiete, plenarie, integre,

honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, sicut dicta Elizabeth vel prede-

cessores sui, comites de Sutherland, dictum comitatum et terras cum pertinentiis de

nobis vel predecessoribus nostris, ante prefatam resignationem nobis inde factam, liberius

tenuit seu possedit, tenuerunt seu possederunt : Faciendo inde annuatim dicti Alex-

ander et heredes sui nobis et successoribus nostris, iura et seruicia de predictis comitatu

et terris cum pertinentiis ante prefatam resignationem nobis debita et consueta : Eeseruato

tamen libero tenemento tocius dicti comitatus et omnium terrarum eiusdem, cum annexis,

dependentiis, tenentibus, tenandriis, liberetenencium seruiciis, molendinis, piscationibus,

le outsetis, aduocatione et donacione ecclesiarum et capellaniarum earundem, et suis

pertinentiis, dicte Elizabeth, comitisse de Sutherland, et Ade Gordoun, sponso suo, ratione

curialitatis Scocie, et ipsorum alteri diucius viuenti, pro toto tempore vite sue. In

cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi pre-

cepimus ; testibus, reuerendissimo reuerendisque in Christo patribus, Jacobo, Sancti

Andree archiepiscopo, Georgio, episcopo Dunkeldensi, Gawino, episcopo Abirdonensi,

nostrorum rotulorum registri et consilii clerico ; dilectis consanguineis nostris, Archi-

baldo, comite Angusie, domino Dowglas, cancellario nostro, Jacobo, comite Aranie, domino

Hammyltoun, Georgio, comite de Rothes, domino Lesley ; venerabilibus in Christo

patribus, Patricio, priore ecclesie metropolitane Sanctiandree, Alexandra, abbate de

Cambuskynncth ; dilectis familiaribus nostris, Archibaldo Dowglas de Kilspindy,
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thesaurario nostro, magistro Thoma Erskin de Haltoun, seeretario nostro, et Jacobo

Coluile de Vchiltre, compotorum nostrorum rotulatore et nostre cancellarie directore
;

apud Edinburgh, primo die mensis Decembris, anno Domini millesimo quingentesimo

vicesimo septimo, et regni nostri decimo quinto.

78. Instrument of Sasine on Precept from Chancery in favour of Alexander,

Master of Sutherland, of the Earldom of Sutherland. 20th December

1527.

In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter et sit notum, quod anno ab Incarnatione Domini millesimo quingentesimo

vigesimo septimo, [men]sis vero Decembris die vigesimo, indictione prima, pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Clementis diuina prouidentia

[pape] septimi, anno quinto ; in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia,

personaliter constitutus nobilis vir, Alexander Gordoun, [feodatarius comjitatus

Sutherlandie, filins et apparens heres nobilis et potentis domini, Ade Gordoun, comitis

eiusdem, et Elizabeth Sutherland, com[itisse eiusdem sue s]ponse, habens et tenens

suis in manibus quoddam sasine preceptum supremi domini nostri Eegis, Jacobi

quinti, in pergamino scrip[tum, sub testjimonio magni sigilli eiusdem, de et super

toto et integro dicto comitatu, cum tenentibus, tenendriis et libere tenendum

seruiciis eiusdem, vfnacum adujocacione et donacione capellaniarum ecclesiarumque,

piscariarum, aquarum et molendinorum, cum vniuersis eorundem pertinenciis, annexis,

connexis, [pendiculis] et dependenciis quibuscunque, iacentibus infra dictum comitatum

et vicecomitatum de Innernes, prout in carta per dictum supremum dominum

[nostrum Reg]em dicto Alexandro suisque heredibus desuper confecta latius con-

tinetur, honorabili viro, Johanni Murray de Cambushavy, balliuo in h[ac parte]

specialiter in huiusmodi precepto nominato, presentauit et deliberauit ; ipsumque

Johannem, balliuum, cum effectu requirens, quatinus vigore huiusmodi precepti, statum,

sasinam hereditariam atque possessionem dicti tocius comitatus Sutherlandie, cum

tenentibus, tenendriis, et libere tenendum seruiciis eiusdem, vnacum aduocatione et

donacione capellaniarum ecclesiarumque, cum aquarum, piscariarum et molendinorum,

cum vniuersis earundem pertinenciis, annexis, connexis, pendiculis et dependenciis

quibuscunque sibi Alexandro traderet et deliberaret : Quiquidem Johannes Murray,

balliuus in hac parte [antedi]ctus, huiusmodi preceptum ea reuerentia qua decuit ad

manus suas rtcipiens, attendens huiusmodi requisicionem fore iustam et racioni
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co[nsonam], volensque suutn officium balliuatus debate exercere, vt tenetur, iuxta

formam sibi in precepto huiusmodi traditam, meque, notario publico, et testibus sub-

scriptis secum personaliter assumptis, et dicto precepto per me, notarium publicum

subscriptum, alta et intelligibili voce perlecto et in wlgari lingua nostra exposito,

accessit ad principale messuagium seu fortalicium de Dunrobyn dicti comitatus,

et ibidem super funduin eiusdem statum, sasinam et possessionem hereditariam

dicti tocius comitatus Suthirlandie, cum tenentibus, tenendriis et libere tenendum

[semiciis] eiusdem, vnacum aduocacione et donacione capellaniarum ecclesiarumque,

aquarum, piscaeionum et molendinovum, cum vniuersis ear[undem pejrtinenciis,

annexis, connexis, pendiculis et dependenciis quibuscunque, dicto Alexandro Gordoun

presenti et acceptanti, per terre et lapidis [tradijcionem, vt moris est, realiter et cum

efi'ectu tradidit et deliberauit, secundum tenorem, formam et continenciam precepti et

carte desuper c[onfecte] ; eundemque Alexandrum in realem, actualem et corporalem pos-

sessionem tocius et integri comitatus Sutherlan[die] predicti, cum omnibus suis [tenenti-

bus], . . . tenandriis et libere tenendum seruiciis, et ceterisque premissis omnibus sasiuit,

inuestiuit, induxit et instituit et in pace dimisit ; ne[mine] . . . aut contradicente.

Super quibus omnibus et singulis, prefatus Alexander Gordoun, sasitus, a me, notario

publico subscripto, [vnum seu pl]ura publicum seu publica instrumentum seu instrumenta

sibi fieri peciit. Acta erant hec super funduin dicti fortalicii de Dunrob[in hora]m

circiter decimam ante meridiem, sub anno, die, mense, indictione et pontificatu quibus

supra
;
presentibus ibidem venera[bilibus et] discretis viris, domino Thoma Stewart,

prebendario de Olyrk, canonico ecclesie cathedralis Cathanensis, dominis Willelmo

Vmfray et Donuldo . . . capellanis, Tboma Blair, constabulario dicti loci de Dunrobyn,

Willelmo Doddis in Golspetoure, Jacobo Watsoun, magistro Thoma Young et domino

Thoma Gray, notariis publicis, testibus ad premissa vocatis pariter [que] requisitis.

Et ego Guillermus Gordone, arcium professor, Morauiensis diocesis clericus, sacra

apostolica autoritate notarius publicus, quia prefati precepti presentacioni,

receptioni, lecture et publicacioni, sais[ine, et] possessionis tradicioni ceterisque

premissis omnibus et singulis, dum sic [etc., in forma communtY

79. Contract between William Sutherland of Duffus, and John Kinnalud of

that ilk, whereby the latter binds himself to infeft the former in the lands of

Skelbo, etc., to be holden of the Earl of Sutherland. 1st April 1529.

At Aberdein, the first day of Aprill in the yeir of God Im vc twenty nyne yeiris, it

is appointit and aggreit betuix honorabill men, that is tyll say, William Sutherland of
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Duffous, on that ane pairt, and John Kynnard of that ilk, on that odyr pairt, in maner,